
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отУ̂ - £7jT 2023 с. Барятино № cZ ob

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление земельно
имущественными ресурсами 
муниципального района «Барятинский 
район», утвериедённую постановлением 
Управы муниципального района 
«Барятинский район» от 16.03.2021 № 87

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального районе 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление земельно
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район», утверждённую 
постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 16.03.2021 № 87 
следующие изменения.

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы «Управление земельно
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район» изложить в 
новой редакции: ___________________ ___________________________________________
8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Наименование
показателя

Всего (тыс. 
руб.)

.1
В том числе по годам

2022 2023 2024 2025

Всего 3603,3 0 479,9 2734,8 388,6

в том числе:

Средства местного 
бюджета 480,9 0 254,9 202,3 23,7

Средства областного 
бюджета 3122,4 0 225,0 2532,5 364,9

i
Объем финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной 
программы, ежегодно уточняется.



1.2. Раздел 4. Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

тыс, руб

№
п/п Наименование мероприятия Источники

финансирования
Сумма

расходов,
всего

В том числе по годам реализации 
подпрограммы:

2022 2023 2024 2025
1. Проведение комплексных кадастровых работ, иные мероприятия в сфере архитектуры и

градостроительства

1.1.
Оплата услуг по 
размежеванию земельных 
участков и подготовке 
землеустроительных дел

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

1.2. Разработка 
землеустроительной 
документации по описанию 
границ населенных пунктов и 
(или) разработка 
землеустроительной 
документации по описанию 
границ территориальных зон 
муниципальных образований

Средства
местного
бюджета

18.8 0 0 0 18,8
■[

Средства
областного
бюджета

168,7 0 0 0 168,7

1.3. Реализация мероприятий в 
области кадастровых работ, за 
исключением комплексных 
кадастровых работ

Средства
местного
бюджета

197,5 0 0 197,5 0

Средства
областного
бюджета

2343,8 0 0 2343,8 0

1.4. Выполнение кадастровых 
работ по устранению 
реестровых ошибок, 
выявленных при внесении в 
сведения ЕГРН описаний 
границ населенных пунктов и 
территориальных зон

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

Средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

1.5. Мероприятия на выполнение 
кадастровых работ по 
внесению изменений в 
документы территориального 
планирования 
и градостроительного 
зонирования

Средства
местного
бюджета

250,0 0 250,0 0 0

Средства
областного
бюджета

225,0 0 225,0 0 0

1.6. Мероприятия на повышение 
уровня привлекательности 
профессиональной 
деятельности 
в сфере архитектуры и 
градостроительства

Средства
местного
бюджета

14,6 0 4,9 4,8 4,9

Средства
областного
бюджета

384,9 0 0 188,7 196,2

Итого:
3603,3 0 479,9 2734,8 388,6

2. Ф орм ирование единой систем ы  учета и управления им ущ еством , находящ им ся в 
собственности м униципального района, ф орм ирование в отнош ении его полны х и достоверны х

сведений
2.1. Изготовление технической 

документации на объекты 
муниципального и 
выявленного бесхозяйного

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0



имущества

2.2. Организация проведения 
оценки рыночной стоимости 
права
аренды и оценки имущества, 
подлежащего отчуждению

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0
Всего по муниципальной  
программе: 3603,3 0 479,9 2734,8 388,6

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы - заведующего отделом муниципального хозяйства, управления 
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села) 
Управы МР «Барятинский район» С.Ю. Панькина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»

Д{


